
   
         SETTORE SICUREZZA TERRITORIALE E PROTEZIONE CIVILE DISTRETTO RENO 

 

 
Viale Cavour, 77 
44121 Ferrara 
 

tel 0532 218811 
fax 0532 210127 

PEC: stpc.ferrara@postacert.regione.emilia-romagna.it  
E-mail PEO: stpc.ferrara@regione.emilia-romagna.it 
 

 

  ANNO NUMERO  INDICE LIV.1 LIV.2 LIV.3 LIV.4 LIV.5  ANNO NUMERO SUB 
a uso interno DP   Classif.   650 40 0 0 0 Fasc. 2022 1  

13 

 
 
 

 Alla cortese attenzione di 
 
Ing. Stefano Vimercati 
Autostrade per l’Italia 
DIREZIONE 3° TRONCO – BOLOGNA 
autostradeperlitaliadt3bologna@pec.autostrade.it 
 
Comune di Ferrara  
comune.ferrara@cert.comune.fe.it 
 
NENA S.A.S. 
nenasas@legpec.it 
 
CANOA CLUB  
canoaclub.fe@gmail.com  
 
CENTRO CANOA BEPPE MAZZA 
centrocanoa.giuseppemazza@gmail.com 
adriano.giglioli@gmail.com 
 
CUS CANOTAGGIO 
canottaggiocusferrara@gmail.com  
 
 
 
 

Oggetto: Trasmissione Ordinanza 11/2023 Cauta Navigazione Po Primaro 
 
Si trasmette, in allegato, l’ordinanza 11/2023 di cauta navigazione sul Po di Primaro con preghiera di darne 
pubblicazione e più ampia diffusione ai naviganti. 
 

Cordiali saluti 
 
 
 
 

 
 

Il Dirigente 
Dott.ssa. Alceste Zecchi 

(Documento firmato digitalmente) 
 

  
Nome file: Trasmissione Ordinanza 11_2023_CN.pdf 
Allegati: Ordinanza 11_2023_CN.pdf 
Sigla P.O. Davide Malfatto 
 

IL DIRIGENTE DELL’ UT  
SICUREZZA TERRITORIALE E PROTEZIONE CIVILE FERRARA 

(USTPC-FE) 
ALCESTE ZECCHI 



                            
AGENZIA REGIONALE PER LA SICUREZZA TERRITORIALE E LA PROTEZIONE CIVILE  

 

Viale Cavour, 77 
44121 Ferrara 
 

tel  0532 218811 
fax 0532 210127 

          
     stpc.ferrara@regione.emilia-romagna.it; 
 stpc.ferrara@postacert.regione.emilia-romagna.it 
 

 

  ANNO NUMERO  INDICE LIV.1 LIV.2 LIV.3 LIV.4 LIV.5  ANNO NUMERO SUB 
a uso interno DP   Classif. 650 40     Fasc. 2022 1  

13  

 
SICUREZZA TERRITORIALE E PROTEZIONE 

CIVILE FERRARA (USTPC-FE) 

ORDINANZA N°11/2023 
 

 IL DIRIGENTE 
ALCESTE ZECCHI 

 

 
 
 
VISTO: 
 
 il D.lgt n° 1536/1917 con il quale si dichiara linea navigabile di 2° classe il fiume Po di Volano da Ferrara 

sino al mare e Canale di Primaro da po di Volano alla Botte San Nicolò; 

 il R.D. 30 marzo 1942, n. 327 con il quale si approva il Codice della Navigazione; 

 il D.P.R. 28 giugno 1949, n.631 con il quale si approva il Regolamento del Codice della Navigazione Interna; 

 l'art. 79 del D.P.R 616 con il quale viene attribuita alle Regioni la competenza in merito alla navigazione e 
porti lacuali; 

 l'art. 19 comma 5 della L.R. 30/07/2015 con la quale la Regione Emilia-Romagna individua nell'Agenzia 
Regionale per la Sicurezza Territoriale e Protezione civile l'ente destinatario delle attribuzioni di Ispettorato 
di Porto per tutti i tratti di acque interne diverse dalla linea navigabile del fiume Po; 

 la richiesta Prot. 06/11/2023.0075610.E presentata da Autostrade per l’Italia, di cauta navigazione per il 
tratto fluviale interessato dai lavori di ripristino e risanamento conservativo del Ponte sul Po Morto di 
Primaro situato alla prog. km 006+056 della diramazione D/23 dell’Autostrada A13 Bologna-Padova - 
località Fossanova nel Comune di Ferrara; 

 

CONSIDERATO CHE: 
 
 Nell’ambito dei lavori di ripristino e risanamento conservativo del Ponte sul Po Morto situato alla prog. km 

006+056 della diramazione D/23 dell’Autostrada A13 Bologna-Padova - località Fossanova nel Comune 
di Ferrara risulta necessario l’installazione di impalcatura in entrambe le sponde per l’effettuazione 
dell’intervento; 

 Per la manutenzione è previsto l’utilizzo di ponteggi fissi agganciati all’intradosso dell’impalcato 

 Le lavorazioni avranno inizio in data 20 novembre 2023 e durata prevista del cantiere di circa 120 giorni 
naturali e consecutivi; 

 Le lavorazioni saranno svolte dal Consorzio Stabile Odos Soc. consortile a R. L., C.F. e P.IVA 
03809940236, con sede presso Via Roveggia, 83 Verona (VR); 

 

 



 

 

 

O R D I N A 
 

La cauta navigazione sul Po di Primaro, nel tratto di canale compreso a 100 metri a monte e 100 metri a valle 

dell’Autostrada A13 Bologna-Padova - località Fossanova nel Comune di Ferrara fino al termine delle 

lavorazioni previste in 120 giorni a partire dal 20 novembre 2023.  
 

L I M I T A 
 

La velocità delle unità in transito, per 100 metri a monte e 100 metri a valle della zona di lavorazione, a 3 km/h. 

 

Ferrara li 06/11/2023 

 

Il Responsabile di Servizio 
Dott.ssa. Alceste Zecchi 

(Documento firmato digitalmente) 
 


